

کمک ۹۱ میلیارد تومانی خیران و بسیجیان زنجانی در زمایش کمک مؤمنانه



عصمتی نوری استانبه

«بسبب مردم میدان‌های سخت است!» این جمله نه یک حرف کمالیست بلکه یک اصل تبدیل شده و در تمام اتفاقات و حوادث مختلف کاملاً مشهود است. در تمام استان‌های کشور گروه‌های جهادی نشان داده‌اند همیشه در کنار مردم و آماده برای خدمات‌رسانی به آنها هستند و در همین رابطه، در زنجان این گروه‌ها با اجرای بیش از ۲ هزار پروژه عمرانی و تعمیراتی و انعقاد ۲۲۹ تفاهنامه همکاری، ترویج و توسعه صندوق‌های قرض‌الحسنه مردمی و محله‌محور و همچنین اعزام تیم‌های پزشکی به مناطق محروم گام‌های بزرگی در جهت محرومیت‌زدایی‌ها برداشته‌اند. به گفته فرمانده سپاه انصارالمهدی (عج) خیران و بسیجیان زنجانی در زمایش همدلی و مواسات ۹۱ میلیارد تومان به نیازمندان و آسیب‌دیدگان از کرونا کمک کردند و برای جلوگیری از شیوع کرونا بیش از ۲ میلیون ماسک تولید و به صورت رایگان میان شهروندان توزیع کردند.

بسبب سازندگی سپاه انصارالمهدی (عج) زنجان را باید در لیست برترین سازمان‌های فعال در عرصه محرومیت‌زدایی و کمک‌کننده در جهت توانمندسازی ساکنان مناطق محروم قرار داد. سازمانی که اجرای یک هزار و ۷۹۰ پروژه عمرانی، ۳۸۹ پروژه تعمیراتی، انعقاد ۲۲۹ تفاهنامه همکاری، اجرای اردوهای جهادی طرح هجرت ۳، ترویج و توسعه صندوق‌های قرض‌الحسنه مردمی و محله‌محور، اعزام تیم‌های پزشکی به مناطق محروم و فعالیت در حوزه رسانه و فضای مجازی در کارنامه آن ثبت شده است. همچنین ارائه تسهیلات بانکی در راستای اقتصاد مقاومتی، فعالیت در حوزه مقابله با شیوع ویروس کرونا و لیکن به کمک مؤمنانه، ایجاد کارگاه‌های آموزشی، مهارتی و ترویجی با همکاری سازمان جهاد کشاورزی و فنی و حرفه‌ای، از جمله فعالیت‌های این سازمان در استان زنجان به شمار می‌آید که در جهت محرومیت‌زدایی و خدمت‌رسانی به روستاهای آن صورت گرفته است.

در همین رابطه فرمانده سپاه انصارالمهدی (عج) زنجان از کمک ۹۱ میلیارد تومانی خیران و بسیجیان زنجانی در زمایش کمک مؤمنانه در این استان خبر می‌دهد و می‌گوید: «بسبب از بند تشکیل در تمامی صحنه‌های انقلاب برای حفظ امنیت و آرامش مردم در کنار سایر دستگاه‌ها و نهادها فعالیت و خدمات‌رسانی نموده است. این فعالیت‌ها در صحنه‌های نظیر برگزاری امنیت پایدار، دوران دفاع مقدس، خنثی نمودن فتنه‌های دشمنان در زمینه فرهنگی و در همه زمینه‌ها مشهود است. سردار جهانبخش کرمی با بیان اینکه بسبب بهترین نقش را در زمینه دفاع از کشور طی هشت سال دفاع مقدس ایفا کرده است، ادامه می‌دهد: «بسبب صحنه‌های را در دفاع مقدس خلق کرده است که در طول تاریخ بی نظیر بوده و کمتر می‌توان دید. وی با اشاره به تشکیل بسبب سازندگی و اقدامات ارزشمند آن در راستای محرومیت‌زدایی خاطر نشان می‌گردد: «با تشکیل بسبب

کادر

سازندگی، بسیجیان در قالب گروه‌های جهادی سازماندهی شده و خدمات ارزشمندی انجام داده‌اند.»

خدمات جهادگران در تمام حوالت

با اینکه فعالیت‌های بسیج و گروه‌های جهادی از زمان‌های مختلف و اتفاقات و حوادث طبیعی و غیرمترقبه کاملاً مشهود بوده است، اما بعد از ورود و شیوع ویروس کرونا در کشور اقدامات ارزشمند سپاه و بسیج در راستای مقابله با ویروس منحوس کرونا انقدر پررنگ و اثرگذار بود که موجب شد تک‌تک ایرانیان در طول یکسال اخیر قدردان زحمات جهادگرانی باشند که با جانفشانی و خستگی ناپذیری از هیچ تلاشی در جهت مراقبت از جان و سلامتی شهروندان دریغ نکردند. فرمانده سپاه انصارالمهدی (عج) با اشاره به فعالیت‌های ارزشمند بسیجیان در راستای مقابله با ویروس کرونا در زنجان می‌گوید: «از روزهای ابتدایی شیوع ویروس کرونا در استان، بسیجیان زنجانی با همکاری و هماهنگی دانشگاه علوم پزشکی با تمام توان و تجهیزات، اقدام به ضدعفونی معابر و مناطق پرتردد، اماکن، مساجد و در منازل نمودند.» به گفته این مسئول ۱۰۹ کارگاه تولید ماسک در سطح استان فعال بوده و تاکنون بیش از ۲ میلیون ماسک تهیه و به صورت رایگان در اختیار در بین مردم توزیع شده است. سردار کرمی با اشاره به تأکیدات مقام‌عظم رهبری (مدظله العالی) مبنی بر اجرای زمایش کمک مؤمنانه در راستای حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و کم‌درآمد جامعه می‌گوید: «با

هماهنگی مسئولان استانی و همکاری دستگاه‌های اجرایی نظیر کمیته امداد و بهزیستی، بسبب اقدام به تهیه بانک اطلاعاتی افراد آسیب‌دیده ناشی از ویروس کرونا از طریق پایگاه‌های زیبا و تاریخی مقدس دوران دفاع مقدس می‌باشد.»

نام شهید سلیمانی سبب خیر و برکت است

زنجان از جمله استان‌هایی است که در تمام دوران انقلاب و پس از آن حرف‌های زیادی برای گفتن داشته و حضور زنجانی‌ها در همه صحنه‌های نظام و انقلاب به ویژه در ایام شیوع کرونا چشمگیر بوده و است. شهروندان همیشه در صحنه زنجان برای کمک به هموطنان خود به میدان آمده و طی ماه‌های اخیر نیز با کمک‌های نقدی و غیرنقدی خود به باری هموطنان نیازمند و محروم این استان رفته‌اند. سردار کرمی با اشاره به کمک‌های مردمی و خیران زنجان برای حمایت از آسیب‌دیدگان از کرونا می‌گوید: «تا به امروز هر چه از طریق بسیجیان از مردم جذب شده، در بین مردم توزیع شده که این کمک‌های نقدی و غیرنقدی تاکنون بیش از ۹۱ میلیارد تومان ارزش داشته است.»

این مسئول با اشاره به اجرای طرح شهید سلیمانی در زنجان تأکید می‌کند: «نام مبارک این شهید بزرگوار همواره سبب خیر و برکت بوده و وحدت‌بخش است.»

فرمانده سپاه انصارالمهدی (عج) استان زنجان با بیان اینکه این طرح با مشارکت و همکاری نماینده ولی فقیه، استاندار، فرمانداران، شهرداران و دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان در حال اجراست، می‌گوید: «بسیجیان و از زمین‌دگان شبکه

بسبب اصناف با انحصارگری و مافیای اقتصادی به شدت بر خورد می‌کند



در خشتانی ارائه نمود» دکتر حسن پور گفت: «انحصار پارچه ماسک با تولید پارچه ملت بلون (ماده اولیه تولید ماسک با کیفیت) به همت بسیج اصناف و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی شکسته شد.» وی تأکید کرد: «بسبب اصناف به همه انحصارگران در بخش‌های اقتصادی اعلام می‌دارد که از فکر انحصار و فشار بر مردم دست بردارند، زیرا در غیر این صورت همانند میحت ماسک و اکسیژن، بسبب اصناف

با عنوان مردمی کردن اقتصاد باید مدنظر باشد و به همین منظور نقطه نظرات اعضای هیئت‌های اندیشه‌ورز بسبب اصناف و بازاریان به‌عنوان پیرایش اول به مجمع تشخیص مصلحت‌نظام ارائه و در این نشست به مشورت گذاشته شد و نقطه‌نظر تکمیلی نیز تقدیم مجمع تشخیص مصلحت نظام خواهد شد.» دکتر غلامرضا حسن پور ادامه داد: «متأسفانه در برنامه‌های ششگانه گذشته توجهی به اصناف نشده است و این قشر عظیم که به فرموده امام‌راحل پازوان قدرتمند نظام هستند، مورد غفلت قرار گرفته‌اند. یقیناً برای اجرای برنامه هفتم توسعه نیاز به دولت جوان حزب‌اللهی داریم که با توفیق الهی و بصیرت مردم محقق خواهد شد.» وی با بیان اینکه اصناف و بازاریان در مقابله با کرونا خوش درخشیدند، تصریح کرد: «طی این مدت بسیج اصناف با همکاری تمام ظرفیت‌ها و مدیریت راهبردی، با توفیق الهی، تهدید را به فرصت تبدیل کرد و در سال ۹۹ کارنامه



نقش حیاتی تولید در اقتصاد و اعتماد به نفس عمومی

تولید می‌تواند یک اقتصاد ملی قوی را در کشور تشکیل بدهد؛ یعنی در ساخت یک اقتصاد قوی، تولید نقش اول را دارد. بسبب تأثیر حیاتی غیرقابل انکاری را در اداره کشور دارد. آن‌طور که من تصور می‌کنم، به اعتقاد بنده مسئله تولید فقط مسئله اقتصاد هم نیست، البته تولید برای اقتصاد، حیاتی است. تولید داخلی برای اقتصاد کشور و اقتصاد سالم، حیاتی است، لکن فقط این نیست.

تولید از لحاظ سیاسی، یک کشور را دارای اعتماد به نفس می‌کند، ملت را دارای احساس عزت می‌کند. اینکه ملت احساس کند که نیازهایشان در داخل کشور خودشان به وسیله خودشان تأمین می‌شود، برای یک ملت خیلی مایه عزت و افتخار است تا اینکه ببینند هر چه لازم دارند، بایستی از دیگران بگیرند، بایستی از دیگران آن را التماس بکنند آدیگران هم

گاهی هم بدهند، گاهی هم ندهند و انواع و اقسامش را بدهند. یعنی گاهی خویش را بدهند، گاهی بدش را بدهند. اینکه خود یک ملت نتواند تولیدکننده و تأمین‌کننده نیازهای خودش باشد، به او اعتماد به نفس می‌دهد، به او احساس عزت می‌دهد. پس می‌بینید مسئله تولید، ابعادی فراتر از ابعاد اقتصادی محض دارد. علاوه بر اینکه تولید می‌تواند روی کلیه شاخص‌های اقتصادی کشور اثر بگذارد؛ یعنی تولید می‌تواند در شاخص‌های گوناگون مثل تولید ناخالص داخلی، مسئله اشتغال - که بسیار مسئله مهمی است - مسئله عرضه کالا و خدمات، مسئله رفاه عمومی جامعه، مسئله صادرات و تأثیرگذاری فکری و فرهنگی‌ای که صادرات می‌تواند بکند، اثر بگذارد. به‌علاوه همانطور که عرض کردم، تولید داخلی مایه افتخار ملی است، به افراد جامعه اعتماد به نفس می‌دهد و مانند اینها. بنابراین بیش از این، انسان در باب اهمیت تولید چه بگوید؟ تولید داخلی واقعاً حیاتی است برای کشور.

سخنان گوهر بار



گفت‌وگوی «جوان» با جهادگر ۲۳ ساله که صندوق اشتغالزایی راه‌اندازی کرده است

صندوق کوچک آلیله کارهای بزرگی برای روستا می‌کند

قراری که گرفت. دیگر اولویت سپرده‌گذاری از بین رفت و در این میان برخی از افراد که به صورت ضرب‌الاجلی نیاز به پول داشتند، برای دریافت وام اقدام می‌کردند.

وام‌ها بیشتر در چه زمینه‌هایی هزینه می‌شوند؟

منطقه ما کوهستانی است و با دارا بودن علوفه مناسب بهترین شرایط برای نگهداری و پرورش گوسفند وجود دارد. با اشتغالزایی در بخش پرورش گوسفند و پروراندی می‌توان بیشترین سود را برد و سریع‌تر به درآمد موردنظر رسید. با این موقعیت دارد، بیشتر کسانی که از ما وام می‌گیرند، در همین زمینه‌ها سرمایه‌گذاری می‌کنند. من معتقدم با پرداخت وام به روستاییان می‌توان سرمایه‌های بالقوه‌ای را ایجاد کرد تا علاوه بر انتفاع فرد، در آبادانی روستا نیز بتوان قدم‌هایی برداشت.

فکر می‌کنید وام‌ها کمکی در رفع مشکلات مردم کرده است؟

بله، خیلی زیاد کمک شده است. بسا راه‌اندازی صندوق آلیله توانستیم بخشی از مشکلات دامداران را رفع کنیم، به‌طوری‌که به برخی از آنها وام برای خرید و پروراندی گوسفندان اعطا کردیم و به برخی دیگر که در آستانه ورشکستگی بودند از محل ذخیره صندوق، کمک کردیم تا از این شرایط رهایی یابند. علاوه بر آن رفاه و رفع مشکلات برخی روستاییان از جمله برای بیماری، خرید چیزیه و امثال اینها نیز کمک کردیم. حتی در بخش‌هایی به روستاییان وام کمک هزینه سفر به مکان‌های مقدس همچون عتبات عالیات پرداخت کردیم تا بتوانند از این سفر معنوی بیشتر استفاده را ببرند.

هم‌اکنون وضعیت صندوق چطور است؟

در حال حاضر این صندوق حدود ۴۵ نفر عضو دارد و تاکنون با آورده‌های اعضا ۲۶۹ میلیون ۵۰۰ میلیون تومان وام به شکل‌های مختلف به نیازمندان پرداخت شده است که بیشترین آنها برای ایجاد اشتغال بوده است. هم‌اکنون آورده اعضا بالغ بر یک میلیون تومان به صورت ماهانه در صندوق پس‌انداز می‌شود و حدود ۵ میلیون تومان نیز بازپرداخت اقساط تسهیلاتی است که پرداخت شده و به صندوق بازمی‌گردد که در مجموع مبلغ ۶ میلیون تومان در هر ماه در صندوق ذخیره می‌شود، این در حالی است که تعدادی خیر نیز به‌طور مرتب به صندوق کمک می‌کنند و میزان پول‌های جمع شده در صندوق را به صورت ماهانه افزایش می‌دهند که بتوانیم در قالب وام برای کمک به روستاییان اعطا کنیم.

آلیله روستایی از توابع شهرستان گرمی در استان اردبیل است. جایی که اکثر مردمانش به دامداری مشغول هستند و بزرگ‌ترین راه‌آرامز معاش می‌کنند. در این روستا یک جوان بسیجی کاری کرده است که هم‌ولایتی‌هاش بتوانند علاوه بر رفع مشکلات خود، به فکر توسعه کار و پارشان هم بیفتند. رضا داداشی با ۲۳ سال

سن، صندوقی به نام «آلیله» راه‌اندازی کرده که توانسته است با ایجاد اشتغال، بخشی از گرفتاری‌ها و مشکلات هم‌روستاییان خود را رفع کند. رضا که خود جزو جهادگران فعال به شمار می‌آید، حالا با عملکرد مناسب موجب شده است صندوق کوچکش به‌عنوان یکی از صندوق‌های موفق کشور انتخاب شود. به سراغ این جوان بسیجی رفته‌ایم تا در گفت‌وگویی از نحوه راه‌اندازی صندوق و اقداماتش در این زمینه آگاه شویم.

چطور شد که به فکر راه‌اندازی یک صندوق اشتغالزایی در روستا افتادید؟

شغل پدرم دامداری است. چند سال پیش برای اینکه کار خود را توسعه ببخشیم، اقدام به دریافت وام کارآفرینی از صندوق امام‌رضا (ع) کردیم. در آن زمان قیمت گوسفند نیز پایین بود و توانست کمک خوبی برای افزایش درآمدهای ما باشد.

دریافت این وام جرقه تأسیس یک صندوق را در ذهن زد و به فکر تأسیس صندوقی برای روستا افتادم تا به آنها وام‌های خود اشتغالی بدهیم. در ابتدای امر موضوع را با دیگر بزرگان روستا مطرح کردم و آنها نیز استقبال کردند، اما راه‌اندازی صندوق کار آسانی نبود؛ چراکه آورده اعضای و ساخت مسکن محرومان با استفاده از ظرفیت این صندوق عضو شده بودند. به مرور زمان صندوق جایگاه خود را پیدا کرد، تعداد بیشتری به صندوق اعتماد کردند و پول بیشتری در صندوق برای جمع‌آوری اعضا و ایجاد اشتغال جوانان جمع‌آوری شد.

وام‌ها به چه صورت پرداخت می‌شود؟

در ابتدای فعالیت صندوق، پرداخت به صورت اولویتی بود و هر کس که زودتر ثبت‌نام می‌کرد، زودتر می‌توانست از این وام بهره‌مند شود، اما کم‌کم مردم با اعتمادی که به صندوق پیدا کردند سرمایه‌های خود را به ما می‌سپردند تا افراد نیازمند بتوانند از آن استفاده کنند. البته این سپرده‌های قرض‌الحسنه بعداً مورد استفاده خودشان هم

سرهنک پاسدار مهران طبران رئیس بسبب سازندگی استان البرز

مرمت ۱۲۰ واحد مسکونی مددجویان به همت جهادگران البرزی



جهادگران البرزی تا پایان سال جاری ۱۲۰ واحد مسکونی مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) استان را مرمت و بازسازی خواهند کرد. چند روز پیش تفاهنامه‌ای با کمیته امداد امام خمینی (ره) استان البرز با موضوع مرمت و ساخت مسکن محرومان با استفاده از ظرفیت گروه‌های جهادی منعقد شده است.

به همین منظور بسبب سازندگی در شهرستان‌های تابعه استان با کمیته امداد شهرستان‌ها ارتباط گرفته و به افراد تحت پوشش این کمیته برای مرمت منازلشان کمک می‌کنند. از ابتدای سال تاکنون گروه‌های جهادی اقدام به بازسازی و مرمت ۱۰۰ منزل معسرین و نیازمندان کرده‌اند، ولی این تفاهنامه فقط برای افراد تحت پوشش کمیته امداد است.

همچنین تفاهنامه‌ای با اداره کل فنی و حرفه‌ای استان مبنی بر ارائه آموزش مهارت‌های اشتغال محور برای بسیجیان در حوزه‌های

سرهنک علی اکبر جعفری مسئول بسبب سازندگی سپاه سلمان سیستان و بلوچستان

ارائه خدمات پزشکی رایگان در مناطق محروم



طی یک ماه اخیر و در جهت حمایت از خانواده‌های آسیب‌دیده از کرونا ۱۳۳ بیسته معیشتی و بهداشتی به ارزش ۳۶۹ میلیون ریال بین اقشار ضعیف سیستان و بلوچستان توزیع شده است و خدمات رایگان پزشکی در مناطقی محروم همچنان ادامه دارد. از ابتدای شیوع ویروس کرونا در مدت یک سال اخیر در سیستان و بلوچستان بسیجیان، گروه‌های جهادی پای کار بوده و با انجام اقداماتی مانند ضدعفونی معابر، راه‌اندازی کارگاه ماسک، توزیع ماسک، بهداشتی، بهداشتی و معیشتی خدمات پزشکی و ویزیت رایگان یکی از اقدامات شاخص در طول سال است. در بازه زمانی دی حدود ۳۰۰ نفر از نیازمندان به‌ویژه در مناطق محروم خدمات درمانی رایگان دریافت کردند. همچنین بیش از ۵۰۰ نفر از بیماران دارو و تجهیزات پزشکی توزیع شد که مجموع ارزش این خدمات

با مسئولان